Datum Romae, ex a2dibus Sancti Officii die 21
Aprilis 1902.—Can. MANCINI, S. R. et U. I. Notarius.

'—_*——-‘—-—-:DW_—E——

SAGRADA CONGREGAG!ON DE RITOS

DECRETUM INEDITUM

Congregationis Fratrum Scholarum Christia
: narnim.

. Fr. Robuﬁtianurﬂ; Procurator Generalis Fratrum
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Scholarum Christianarum a Sacrorum RituumCongre-
gatione insequentium solutionem humillime expetivit;
nimirum: EXx concessione Apostolica, Congregationi
Fratrum Scholarum Christianarum indultum est,ut fes-

-tum Sancti Joannis Baptistee de la Salle, ejusdem Con-

gregationis Institutoris, sub ritu duplici primee classis
cum Octava recolatur cum Officio ac Missa proprii,
Quum autem Fratres memorati Instituti ad recitan-
das horas canonicas minime teneantur, et apud se ha-
beant vel fixos capellanos, qui a Rmo. Ordinario de-
signati, sunt adicti ipsorum domibus ab obeunda mu-
nera ministerii ecclesiastici, vel etiam Sacerdotes, ali-
cul paroecige, velutl coadjutores, operam navantes, aut
ecclesiastico aliquo beneficio fruentes, locum tenent
capellani in domibus Fratrum, et sacras functiones
ibidem explent, et Sacramenta administrant, hinc
queeritur... An supradicti capellani fixi, vel Sacerdotes
vices capellani gerentes, teneantur ad recitationem
Officii proprii- eidem Congregationi concessi in festo
et per Octavam S. Joannis Baptistee de la Salle?... Et
Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti
Secretaril, exquisito voto Commissionis Liturgicee, re-
que mature perpensa rescribendum censuit.

Nec primos, nec alteros capellanos tenert in casu. At-
que ita rescripsit.

Die 23 Januarii 1903.

S. Carp. CRETONI, Praef.
L. P4 S. | |
T D. PANICI, Archiep. Laodicens. Secret.

——— e ) I —————

DE ISSA ““PRO POPLO,, A PAROCAIS CELEBRANDS

L

Quaestionis prepositio.

Antoninus parochus,cum die quadam Dominica sti-
pem recepisset pro Missa votiva canenda, eam sine dif-
ficultate applicat, ad diem sequentem applicafione
amandata pro populo. Item, applicationem pro populo
ad aliam diem transfer alia vice, eo quod die quadam
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Dominiea Missam de requie cantat pro defuncto, cu-
jus praesens est in sua Ecclesia cadaver. Similiter
~alia die duplici, cum funus agere debeat, preesente ca-
..-davere, et nullam recepisset pro Missa applicanda sti-
- pem, Missam quidem canit, quandoque legit, de re-
~quie ut in die obitus, sed pro defunto non applicat. De-
nique, aceepta pro Missa quadam votiva eleemosyna,
-1llam legit de die, quamvis in semiduplici, et quando-
que de requie, applicans tamen ad mentem offerentis.

- Quaeritur: '

1. Quo, quanto jure, et quibus diebus teneantur ani-
marum pastores Missam applicare pro populo, et quae-
naim hityusce obligationis antiquitas?

<. Num praedicta obligatio adnexa dici debeat per-
sonae, loco et diei? _ |

3. Licet ne Missam de requie facere ut in casu, quin
pro defuncto-applicetur?

4.  Quomodo Antoninus indicandus?

Solutio,

1. Quo, quanto jure et quibus diebus teneantur ani-
~marum pastores Missam applicare pro populo, et quae-
nam hujusce obligationis antiquitas?

Inter obligationes pastorum, quibus cura alicujus
portionis Christi gregis commissa est, precipua est
profecto illa, qua tenentur pro ea sacrosanctum Missae
Sacrificium celebrare, cum applicatione fructus illius,
qui dicitur specialis, quee proinde pro populo nuncu-
patur. Hujusmodi obligatio ex ipso divino jure descen-
dere dicenda est: «Cum praecepto divino, inquit SS. Tri-
dentina Synodus, mandatum sit omnibus, quibus cura
animarum commissa est, oves suas agnoscere, pro his
Sacrificium offerre...» (Sess. 23, Cap. I de reform.) Hoc
idem docent Constitutiones RR. Pontificum ac praeci-
pue Benedicti XIV (Cum semper oblatas, 19 Augusti
1744) et Pil IX (Amantissimi, 3 Maii 1858), cum dicunt
obligationem Missae pro populo applicandae ez prae-
cepto divino descendit; huc pertinet S. Concilii Congre-
“gatlonis Decreta, quibus omnibus freta est communis
sententia canonistarum et theologorum.Haee disciplina
viguit et 1n veteri Lege: «Accede ad altare, ait Moyses
-ad Aaron, et immola pro populo; cumque mactaveris

e
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hostiam populi, ora pro eo sicut praecepit Dominus
(Lev.C, 9.v.7.) ~ | _

Verum, ut ait Summus Pontifex Leo XIII in suis
Litteris encyclicis «/n suprema», 10 Iunii 1882; qul,
- Episcopis inferiores, curam exercent animarum, offi-
cium pastorum, proprie, ex iure divino non possident,
sed ex delegatione exercent ac ecclesiastica constitu-
~tione, ita docente christiana traditione, ideoque dicitur

praefata obligatio ex praeccepto divino descendere. Ea-
dem insuper imponitur ex praecepto ecclesiastico. Ita
Summi Pontifices pluries declararunt, et praecipue
Innocentius X1I, Benedictus XIV et Pius IX,omnesque
SS. Concilii Tridentini interpretes admiserunt

Sed et hoc notatum volumus: parochi ad Missam
pro populo applicandam tenentur quoque.ex justitia:
paroecia enim ut plurimum ex liberis oblationibus fi-
delibus fundatee sunt, ac proinde justo titulohi a pa-
rocho qui de fructu alitur earumdem, exigunt, ut vi-
cem rependat sanctis operibus et orationibus, ac prae-
sertim cum applicatione SS. Misse Sacrificii. Heec
obligatio nunc ad dies festos de praceepto reducitur,
dum antiquitus, si parochus piguiores possideret red-
ditus, aut ex fundatorum preescripto, quotidie appli-
care tenebatur. .